
1 

2022 年 5 月 30 日 

比較舞踊学会第 32 回大会 ご案内 
比較舞踊学会会長  武井 正子 

第 32 回大会実行委員長  波照間 永子 

拝啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、比較舞踊

学会第 32 回大会を下記のとおり開催いたします。 

新型コロナウィルスが完全に収束しておりませんが、会場校の明治大学において対面形式による学会等

の受け入れを再開する運びとなりました。皆様方の日頃の研究成果を奮ってご発表いただけますようご案

内申し上げます。また、会員以外の方もお誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

< 大 会 要 項 > 

 

比較舞踊学会第 3２回大会 

 

(1) 期 日    2022 年 10 月１6 日（日）10：00～17：00（予定） 

 

(2) 会 場    明治大学駿河台キャンパス グローバルフロント ３階 4031 教室 

                      （東京都千代田区神田駿河台 1-1） 

(3) 共 催    比較舞踊学会 

         明治大学研究・知財戦略機構 アジア太平洋パフォーミング・アーツ研究所 

 

(4) 形 式    対面形式 

         （新型コロナウィルスの感染状況によりオンライン形式に変更する可能性もあります。 

その場合は 9 月初旬に HP およびメールにて参加者にお知らせします。） 

 

(5) 大会テーマ   「芸能の担い手と伝承」 

 

(6) プログラム 

① 一般研究発表 

② 特別講演＆シンポジウム 

  特別講演  「近代における「女流能」の成立と展開」伊藤真紀氏（明治大学文学部教授）     

特別講演と関連したシンポジウムを予定しています。 

 

(7) 参加・発表申込み   

 学会 HP の学会大会申込頁から参加・発表申込みをお願いします。 

参加申込み開始日：2022 年 7 月 1 日（金） 

発表申込み期限 ：2022 年 7 月 31 日（日） 

参加申込み期限 ：2022 年 9 月 30 日（金） 

※参加のみの場合でも必ず期日までに申込みを行ってください。 

 

＜申込み先＞   

比較舞踊学会第 32 回大会事務局（明治大学 情報コミュニケーション学部 波照間研究室） 

e-mail：hikakubuyou2022@gmail.com 

mailto:hikakubuyou2022@gmail.com


2 

(8) 発表抄録提出期限：2022 年 8 月 31 日（水） 

大会事務局メールに添付ファイルにて提出 

抄録が掲載された大会プログラムは印刷版を作成致しますが参加申込者にはPasswordをお知らせし、

HPからも閲覧・ダウンロード出来るように致します。 

 

(9) 参加費 

会員：3,000円  非会員：3,000円   学生会員：2,000円 

・発表者→ 発表申込み期限（7月31日）までに、3,000円を下記の口座に入金してください。（＊） 

支払い先：郵便払込取扱票00140-6-421363または 

ゆうちょ銀行〇一九(ｾﾞﾛｲﾁｷｭｳ)店当座0421363 口座名：比較舞踊学会 

にお振込みください。 

・発表者以外→ 当日受付で納入ください。 

 

〈オンライン形式に変更になった場合〉 

・発表者→ 上記（＊）に同じ 

・発表者以外→ 会員は無料 

非会員は2,000円を、参加申し込み期限（9月30日）までに、上記の口座に、入金してください。 

 

(10) 会場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最寄り駅からのアクセス 

■JR 中央線・総武線／御茶ノ水駅（駅番号：JC03・JB18）下車徒歩約 3 分 

■東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅（駅番号：M20）下車徒歩約 3 分 

■東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅（駅番号：C12）下車徒歩約 5 分 

■都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅（駅番号：I10・S06・Z07）下車徒歩約 5 分 

 

(11）その他 

    ① 駐車場について 

お車で来校される場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

    ② 昼食について 

      当日は学内の店舗は閉店しています。駅周辺のコンビニ等にてあらかじめお買い求めいただ

く、もしくは、近隣の店舗をご利用ください。 

 
 


